
つどいの場　イベントカレンダー6月6月
日 月 火 水 木 金 土

つどいの場紹介 (開催の詳細は、｢居場所マップ」をご参照ください｡）
＊開催の変更になる場合があります。事前にお問い合わせください。

地域のつどいの場
マップはこちら➡

・元気はつらつ会

・元気はつらつ会

・元気はつらつ会

困りごと相談
・元気はつらつ会

播　磨　町　社　協　だ　よ　り

優・愛 友愛 You and I 優Eye 優・愛 友愛 You and I 優Eye 優・愛 友愛 You and I 優Eye 優・愛

ホームページ➡

インスタ➡

⬅LINE

毎月24日発行

発行：社会福祉法人　播磨町社会福祉協議会　〒675-0147　加古郡播磨町南大中１丁目８番41号
TEL（079）435-1712　FAX（079）436-5610

令 和 7 年

６月 号

社協だよりは共同募金を活用して発行しています。社協だよりは共同募金を活用して発行しています。（１） （４）

地域在宅高齢者の見守りと栄養、健康面の改善を図るとともに地域との交流を深め、在宅高齢者の福祉の
推進を図る目的で、毎週木曜日の夕食を配達しています。
調理(一部配達)に関する業務に関し、下記の要項にて実施頂ける納入業者のプロポーザルを行います。

見守り給食サービス
調理（一部配達）業者 募集のご案内

見守り給食サービス
調理（一部配達）業者 募集のご案内

○申 ○問

人生100年時代
の基礎知識MCI（軽度認知障害）について

住民のみなさまへためになる講座①

軽度認知障害は、認知症の前段階で、65歳以上の4人に
1人といわれています。｢あれ？おかしいな？」と、もの忘
れの自覚はあるものの、そのままにしていませんか？
社会的課題ともいえるテーマについて、この機会に理解
を深めましょう。

日　時

 場　所

講　師

 定　員

○問

お申し込みは
　こちら➡

▲昨年の講座の様子

認知症家族の会

(オ)四つ葉カフェ

(オ)カフェ夢の森
・東部ニコはつ会

(オ)野添カフェ
・東部ニコはつ会

(オ)幸ちゃんカフェ
・東部ニコはつ会
・まちの居場所
　はりまぁる

(オ)はっぴーカフェ
・ふれあいカフェ
・みんなのおうち
・パラソル

(オ)あっぷるカフェ
・みんなのカフェ
・町のちゃぶ台

・みんなのカフェ 困りごと相談
・ふれあいカフェ
・みんなのおうち
・そよ風ひろば

・みんなのカフェ
・町のちゃぶ台

・つどいカフェ
家族介護者のつどい

・元気はつらつ会

誰かの居場所があなたにとっての居場所になるかもしれません。ふらっと立ち寄ってみませんか？
つどいの場　イベントカレンダー6月6月

日 月 火 水 木 金 土

つどいの場紹介 (開催の詳細は、｢居場所マップ」をご参照ください｡）
＊開催の変更になる場合があります。事前にお問い合わせください。

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

・東部ニコはつ会
・まちの居場所
　はりまぁる

・ふれあいカフェ
・みんなのおうち
・パラソル
困りごと相談
・ふれあいカフェ
・みんなのおうち
・そよ風ひろば

・みんなのカフェ
・町のちゃぶ台

心配ごと相談
出張介護相談
・つどいカフェ

心配ごと相談
法 律 相 談
・つどいカフェ
(オ)ひだまりカフェ
障がい者相談員
ピアサロン
・つどいカフェ

地域のつどいの場
マップはこちら➡

・元気はつらつ会
・みんなの居場所

・元気はつらつ会

・元気はつらつ会
・みんなの居場所

困りごと相談
・元気はつらつ会

播　磨　町　社　協　だ　よ　り

優・愛 友愛 You and I 優Eye 優・愛 友愛 You and I 優Eye 優・愛 友愛 You and I 優Eye 優・愛

ホームページ➡

インスタ➡

⬅LINE

毎月24日発行

発行：社会福祉法人　播磨町社会福祉協議会　〒675-0147　加古郡播磨町南大中１丁目８番41号
E-mail　info@harima-wel.or.jp　E-mail　info@harima-wel.or.jp　E-mail　info@harima-wel.or.jp　TEL（079）435-1712　FAX（079）436-5610

令 和 7 年

６月 号

社協だよりは共同募金を活用して発行しています。社協だよりは共同募金を活用して発行しています。社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社社協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協協だだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだだよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよよりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりりははははははははははははははははははははははははははははははははははははははははははははははははははははははははははははははは共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共共同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募同募金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金金ををををををををををををををををををををををををををををををををををををををををををををををををををををををををををををををを活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活活用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用用しししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててて発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発発行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行行しししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししししててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててててていいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいいままままままままままままままままままままままままままままままままままままままままままままままままままままままままままままままます。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。す。（１） （４）

地域在宅高齢者の見守りと栄養、健康面の改善を図るとともに地域との交流を深め、在宅高齢者の福祉の
推進を図る目的で、毎週木曜日の夕食を配達しています。
調理(一部配達)に関する業務に関し、下記の要項にて実施頂ける納入業者のプロポーザルを行います。

見守り給食サービス
調理（一部配達）業者 募集のご案内

地域在宅高齢者の見守りと栄養、健康面の改善を図るとともに地域との交流を深め、在宅高齢者の福祉の

見守り給食サービス見守り給食サービス
調理（一部配達）業者 募集のご案内

見守り給食サービス
調理（一部配達）業者 募集のご案内

播磨町地域包括支援センター TEL 079-435-1841○申 ○問

▶実施日 毎週木曜日　※祝日、年末年始と８月はお休み
▶予定食数 100～110食／１回（令和6年実績）
▶内　容 配食用弁当を指定場所に納品、一部配達業務
▶納品先 播磨町社会福祉協議会事務所へ14時30分までに届けてください。

※キーステーションの10～12箇所に直接配達。（25個～30個程度）
▶締め切り日 令和７年６月13日（金）17時まで

締め切り後、スケジュールなどは個別にお伝えします。締め切り後、スケジュールなどは個別にお伝えします。
★詳細、質問事項の受付などは、当会ホームページをご参照ください。★詳細、質問事項の受付などは、当会ホームページをご参照ください。

人生100年時代
の基礎知識MCI（軽度認知障害）についてMCIMCIMCIMCI（軽度認知障害）（軽度認知障害）（軽度認知障害）（軽度認知障害）（軽度認知障害）（軽度認知障害）（軽度認知障害）（軽度認知障害）（軽度認知障害）

住民のみなさまへためになる講座①

軽度認知障害は、認知症の前段階で、65歳以上の4人に
1人といわれています。｢あれ？おかしいな？」と、もの忘
れの自覚はあるものの、そのままにしていませんか？
社会的課題ともいえるテーマについて、この機会に理解
を深めましょう。

日　時 7月17日（木）14時～15時30分（受付13時30分～）
 場　所 播磨町中央公民館　２階 視聴覚室
講　師 加古川中央市民病院（認知症疾患医療センター）
 認知症看護認定看護師　寺田　美奈子 氏
 定　員 80名（要申込み）
 ※ご希望の方は、脳の健康チェックを受けていただけます。

播磨町社会福祉協議会 TEL 079-435-1712 FAX 079-436-5610○問 E-mail
info@harima-wel.or.jp

お申し込みは
　こちら➡

▲昨年の講座の様子

(オ）○○カフェ
｢オレンジカフェ」です。各会場により場所や時間が違います。

オレンジカフェとは、認知症に関する話や相談ができる、当事者も家族
も気軽に立ち寄れる場所です。(参加費：100円/回）

認知症家族の会 認知症の方を介護する家族などが、思いや悩みを語り合う場所です｡

家族介護者のつどい 播磨町総合福祉センター(旧 福祉会館）6月24日（火）13時30分～15時30分

出張介護相談会 コープ播磨店前　めーむ広場　6月17日（火）14時～15時　毎偶数月　第3火曜日

障がい者相談員相談
ピアサロン 6月10日（火）13時30分～15時　西部コミセン　毎月　第2火曜日

詳しくはWEBからも
ご確認ください

弁護士による法律相談（30分程度）
□日：6月3日(火)13時30分～15時30分
□場：播磨町福祉しあわせセンター

★ 原則、成年後見センターの相談や
心配ごと相談を受けてからになり
ます｡

高齢、障がいの方の財産管理など（成年後
見制度）について、相談をお受けします｡

◯問：播磨町社会福祉協議会　事務局
　　　079-435-1712

心 配ごと相談 □日：6月3日・17日(火)13時～15時
□場：播磨町福祉しあわせセンター民生委員・児童委員がご相談を伺います｡

困りごと相談 □日：6月2日(月)・12日(木)・26日(木)
   13時～15時
□場：播磨町福祉しあわせセンター播磨町人権擁護委員がご相談を伺います｡

成年後見相談 □日：6月12日(木)13時～15時　社会福祉士
□日：6月18日(水)13時～15時30分　司法書士
□場：播磨町総合福祉センター(旧 福祉会館)

◯問：播磨町成年後見センター
　　　079-435-8801専門職がご相談を伺います。

各種相談（無料）□日：実施日、時間　　□場 :面談場所　　◯問 :問い合わせ・申し込み先



問　社会福祉法人　播磨町社会福祉協議会ホームページ　　　　　　　　　　
E-mail　info@harima-wel.or.jp　TEL（079）435-1712　FAX（079）436-5610

播磨町社会福祉協議会ホームページ　　　　　　　　　　播磨町社協播磨町社会福祉協議会ホームページ　　　　　　　　　　播磨町社会福祉協議会ホームページ　　　　　　　　　　Click!

（３） （２）

「第６次地域福祉推進計画」に基づき、地域福祉の推進に向けて地域住民や住民活動団体、関係機関等と連
携・協力しながら取り組む、令和７年度の社会福祉協議会の重点目標をお知らせします。

令和７年度　事業方針
「第６次地域福祉推進計画」に基づき、地域福祉の推進に向けて地域住民や住民活動団体、関係機関等と連

令和７年度　事業方針令和７年度　事業方針

重点目標重点目標重点目標
　地域住民の皆さんと地域福祉を推進していくとともに、複雑多様化する地域
課題の解決に組織内や多機関との連携によるネットワークで課題解決に取り組
みます。

　自治会域の見守りと支えあいに取り組む「支えあい連絡会」、コミセン域のつ
ながりと支えあいの活動の仕組み「話し合い＆協働の会」活動へ伴走支援を行
います。
　新たな居場所立ち上げ支援や、様々な地域の居場所に寄り添い、地域活動の
充実と実現をともに考えていきます。

　住民の皆様を会員とする社会福祉協議会として、皆様が住み慣れた自宅や地
域で生活を継続できるよう、介護保険・障害福祉サービス、在宅福祉サービスの
提供とサービスの質の維持と向上に取り組みます。

～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～～４つの基本目標のベース～

『一人ひとりのあい（合い、愛、I、eye）をつなぎ
はりま愛あふれる　暮らしをはぐくむ』

基本理念基本理念基本理念

はりまちょう“はぐ 　 あい”プロジェクトの実施

　地域住民の皆さんと地域福祉を推進していくとともに、複雑多様化する地域

１
お互いに関心を持ち
声をかけあえる
関係性づくり

２
わたしも大切にしながら
出会い知りあえる
場づくり

３
ともに理解しあい
学びあえる
機会づくり

４
みんなが安心して
暮らし相談できる
ネットワーク
（体制）づくり

～基本理念を実現するための
４つの基本目標～

令和7年度

予 算
■資金収支予算計算書【法人総合】　　（単位：千円）

令和 7年４月１日～令和 8年３月３１日

1　 会計の区分について 
「事業区分」
当会の会計は「社会福祉事業」
「公益事業」の 2つの事業
区分で構成されています。 
「拠点区分」 
事業区分を拠点（施設・事
業所）別に区分します。

　　 「社会福祉事業」には、 
⒈　法人運営本部 
⒉　共同募金配分金 
⒊　ホームヘルパーステーション
⒋　デイサービスセンター 
⒌　ゆうあい園 
⒍　善意銀行 
⒎　成年後見センター 
の７つの拠点区分があります。

　　 「公益事業」には、 
⒈　地域包括支援センター 
⒉　居宅介護支援事業所 
⒊　福祉しあわせセンター 
の 3つの拠点区分があります。

2　 科目について
「事業活動」
毎年事業を行うために必要な経費
「施設整備等」
固定資産の取得等に関する費用
「その他の活動」
基金を取り崩したり、積立て
たりする財務活動の費用 
⑪「当期資金収支差額合計」
令和７年度の収支 
⑫「前期末支払資金残高」
令和６年度からの繰越金 
⑬「当期末支払資金残高」
令和８年度への繰越金

科目／会計区分 本年度
予算額

社会福祉
事　　業

公　益
事　業

［事業活動による収支］
会費収入 4,659 4,659 0
寄附金収入 435 435 0
経常経費補助金収入 40,014 40,014 0
受託金収入 103,958 54,137 49,821
貸付事業収入 425 425 0
事業収入 1,807 1,807 0
介護保険事業収入 125,373 70,560 54,813
就労支援事業収入 1,657 1,657 0
障害福祉サービス等事業収入 48,736 48,736 0
受取利息配当金収入 42 42 0
その他の収入 116 115 1
事業活動収入計① 327,222 222,587 104,635
人件費支出 231,133 163,488 67,645
事業費支出 23,260 17,693 5,567
事務費支出 72,883 48,127 24,756
就労支援事業支出 1,657 1,657 0
貸付事業支出 450 450 0
共同募金配分金事業費 4,404 4,404 0
助成金支出 2,699 2,699 0
分担金支出 20 20 0
支払利息支出 543 543 0
事業活動支出計② 337,049 239,081 97,968
事業活動資金収支差額
③＝① -② △ 9,827 △ 16,494 6,667

［施設整備等による収支］
施設整備等収入計④ 0 0 0
施設整備等支出計⑤ 5,224 4,882 342
施設整備等資金収支差額
⑥=④ -⑤ △ 5,224 △ 4,882 △ 342

〔財務活動による収支〕
その他の活動収入計⑦ 19,968 18,968 1,000
その他の活動支出計⑧ 18,004 10,988 7,016
その他活動資金収支差額
⑨=⑦ -⑧ 1,964 7,980 △ 6,016

予備費支出⑩ 2,050 1,250 800

当期資金収支差額合計
⑪=③+⑥+⑨ -⑩ △ 15,137 △ 14,646 △ 491

前期末支払資金残高⑫ 50,809 37,321 13,488
当期末支払資金残高
⑬=⑪+⑫ 35,672 22,675 12,997

予算書の見方




